
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � �
� ����� � ���	� 
 ���
	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

Secretaria de Estado da Casa Civil
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 25 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL usando das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 40.644, de
08/03/2007,

RESOLVE :

NOMEAR RUBENS ANTONIO ALBUQUERQUE JUNIOR para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Secre-
taria de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Teresa Cas-
tanheira Barreira, ID Funcional nº 874378-9. Processo nº SEI-
150001/003439/2021.

NOMEAR MARCUS WILSON VON SEEHAUSEN, ID FUNCIONAL Nº
5011352-6, para exercer o cargo em comissão de Assistente, símbolo
DAS-6, da Secretaria de Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado
por Magno Alves Martinelli , Id. Funcional n° 8898952. Processo nº
SEI-150001/003439/2021.

Id: 2306341

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS
P Ú B L I C O - P R I VA D A S

AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO PMI Nº 001/2021

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR MEIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna pública a prorro-
gação do prazo para a apresentação das propostas do Chamamento
Público do Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI nº
001/2021.
OBJETO : O presente Chamamento Público tem como objeto o rece-
bimento de manifestação de interesse para elaboração de ESTUDOS
TÉCNICOS destinados à MODELAGEM DA CONCESSÃO DO SISTE-
MA DE BONDE DE SANTA TERESA, conforme as condições infor-
madas no Edital do Chamamento Público PMI nº 001/2021.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital, em sua versão completa, con-
tendo os respectivos anexos, informações, condições para participa-
ção e esclarecimentos necessários estará disponível de 2ª a 6ª feira,
no horário das 14h às 17h, na Secretaria de Estado de Planejamento
e Gestão, situada na Avenida Pinheiro Machado s/nº, anexo, 2º an-
dar- Bairro Laranjeiras - Rio de Janeiro - RJ, onde qualquer interes-
sado poderá retirar cópia, mediante a apresentação do carimbo do
CNPJ ou CPF e a entrega de 500 (quinhentas) folhas de papel A4,
ou, ainda, no endereço eletrônico http://www.compras.rj.gov.br. Outras
informações podem ser solicitadas pelo e-mail cgp@planejamen-
t o . r j . g o v. b r.
PRAZO: O prazo para a entrega das propostas fica prorrogado para o
dia 09 de abril de 2021.
Processo nº SEI-100006/000313/2020. Id: 2305967

ANEXO II

Serviços - Horário de funcionamento: 12:00h às 20:00h

Serviços - Horário de funcionamento: 12:00h às 20:00h

Serviços em Geral;
Atividades financeiras (exceto bancos), seguros e serviços relaciona-
dos;
Atividades imobiliárias;
Atividades jurídicas, de contabilidade e de auditoria;
Atividades de empresas, de consultoria e de gestão empresarial;
Atividades de arquitetura e engenharia;
Atividades de publicidade e comunicação;
Atividades administrativas e serviços complementares; lotéricas e cor-
respondentes bancários
Salão de beleza e congêneres.
Serviços de Corte e Costura;

ANEXO III

Comércio varejista, exceto shoppings centers/centros comerciais e su-
permercados/congêneres: Horário de funcionamento: 8:00 as 17:00

Comércio varejista em geral;
Comércio de combustíveis e lubrificantes, exceto Postos de Combus-
tíveis;
Atividades da cadeia automobilística: oficinas, mecânicas, lanternagem,
pintura e afins;
Bancas de jornais e revistas;
Comércio especializado em produtos naturais, suplementos e fórmulas
alimentares;
Demais estabelecimentos não previstos nos Anexos I e II

ANEXO IV

Supermercados e congêneres: Horário de funcionamento: 08h às 22h
Supermercados
Hortifrutigranjeiro;
Minimercados;

Mercearias;
Açougues;
Peixarias;
Lojas de panificados;

ANEXO V

Academias de ginástica e afins. Horários de funcionamento: 06:00 h
às 22:00 h

Academias de ginástica;
Serviços de personal trainer
Boxes de crossfit;
Estúdios de pilates;
Demais atividades congêneres

Id: 2306297

Ouvidoria:

ouvidoria@agetransp.rj.gov.br

www.agetransp.rj.gov.br

0800 285 9796
De 2ª a 6ª feira, das 7h às 19h

www.facebook.com/agetransprj

www.twitter.com/agetransp


		2021-03-25T15:57:14-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




